
                                                                              Α∆Α: 7Λ33465ΦΘΕ-ΤΞΟ  
 
 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αθήνα  10  Οκτώβριος 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  Αριθµ.Πρωτ.: 31221 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                     
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.&ΑΝΑΠΤ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α. 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.                                   
Ταχ.∆/νση: Σταδίου 27 
Ταχ.Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: ∆. Μπιτούνη 
Τηλέφωνο: 213 136 4704 
e-mail: d.mpitouni@ypes.gr 
fax: 2131364713 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Απόδοση ποσού 750.000,00 € από τους Κ.Α.Π., στην ΕΕ..ΕΕ..ΤΤ..ΑΑ..ΑΑ..  ΑΑ..ΕΕ.., για την 

υλοποίηση ΠΠρροογγρρααµµµµααττιικκήήςς  ΣΣύύµµββαασσηηςς για το ««ΒΒοοήήθθεειιαα  σσττοο  ΣΣππίίττιι»»--αα  &&  ββ  δδόόσσηη.. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  
 
Έχοντας υπόψη: 

 

11..  Τις διατάξεις του άρθρου 225599 του νν..33885522//22001100 (ΦΕΚ  87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

22..  Τις διατάξεις της παραγράφου 22 του άρθρου 49 του νν..44335511//22001155  (ΦΕΚ 164 Α’). 

33..  Το Π.∆. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της 

Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

44..  Την υπ΄αριθµ. 36166/14.10.2015 (ΦΕΚ 2252 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργού Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μπαλάφα.  

55..  Την από 2200..0044..22001166    ΠΠρροογγρρααµµµµααττιικκήή  ΣΣύύµµββαασσηη µεταξύ του Υπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης & Πρόνοιας, του Υπουργείου Εσωτερικών & ∆ιοικητικής 

Ανασυγκρότησης, του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ και της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης  (Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ).  

66..  Τα από 20.04.2016, 30.05.2016 και 3300..0066..22001166  ππρραακκττιικκάά  ΕΕππιιττρροοππήήςς  ΠΠααρραακκοολλοούύθθηησσηηςς ης 

Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης & 

Πρόνοιας, του Υπουργείου Εσωτερικών, του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ και της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης  (Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ). 



                                                                              Α∆Α: 7Λ33465ΦΘΕ-ΤΞΟ  
77..  Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2016 και αφορούν 

στα έσοδα των ∆ήµων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

88..  Το χρηµατικό υπόλοιπο του λογαριασµού του Υπουργείου που τηρείται στο ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των ∆ήµων». 

 

Αποφασίζουµε 

 

Αποδίδουµε, από τον λογαριασµό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταµείο Παρακαταθηκών και 

∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των ∆ήµων», ποσό ύψους  750.000,00 € στην 

Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης  (Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ),  αποκλειστικά και 

µόνο για την εκπλήρωση των όρων της από 2200..0044..22001166  ΠΠρροογγρρααµµµµααττιικκήήςς  ΣΣύύµµββαασσηηςς µεταξύ του 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Πρόνοιας, του Υπουργείου Εσωτερικών, του ΙΚΑ-

ΕΤΑΜ και της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης  (Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ), 

σχετικά µε την υλοποίηση του Προγράµµατος ««ΒΒοοήήθθεειιαα  σσττοο  ΣΣππίίττιι»».  

Το ανωτέρω ποσό θα αποδοθεί µε χρηµατική εντολή του Υπουργείου µας, στο Ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 

  

 

  

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:   

11..  Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων                  

Ακαδηµίας 40, Τ.Κ.101 74 - ΑΘΗΝΑ    

22..  Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.  

Μυλλέρου 73-77, Τ.Κ. 104 36 – ΑΘΗΝΑ 

33..  Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Πρόνοιας 

     Σταδίου 29 

     Τ.Κ. 10110 Αθήνα 

      
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: (µε ηλεκτρον. Ταχυδροµείο) 
11..  Γραφείο Υπουργού 

22..  Γραφείο Υφυπουργού 

33..  Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 

44..  Γραφείο Γενικού ∆/ντη Οικονοµικών Υπηρεσιών & ∆.Υ. 

4. ∆/νση Οικονοµικής και Αναπτυξιακής 

    Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

    -Τµήµα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης- 

Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ 


